АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ1

ОСИННИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л № 4

заседания антинаркотической комиссии

Осинниковского городского округа

г. Осинники                                                                                         «20» декабря 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ ОСИННИКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВИТАЛИЙ ВИКТОРОВИЧ КАУРОВ

Присутствовали:

Заместитель Главы городского округа по

социальным вопросам, заместитель председателя

комиссии

-  Елена Викторовна Миллер

Члены комиссии:

Заместитель Главы городского округа по ЖКХ - Илья Владимирович

Максимов

Руководитель территориального в составе в

составе муниципального образования

организационно-распорядительного органа -

Глава администрации п. Тайжина

- Анна Александровна

Кожуховская

Главный специалист отдела по работе с

правоохранительными органами – ответственный

секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

- Эльмира Закировна

Абдуллаева

1 Далее - Комиссия

2

И.о. начальника Управления образования

администрации Осинниковского городского

округа

- Ольга Николаевна Кехтер

Начальник Управления физической культуры,

спорта, туризма и молодежной политики

администрации Осинниковского городского

округа

- Надежда Викторовна Савкина

Начальник Управления культуры администрации

Осинниковского городского округа

- Елена Александровна Лях

Начальник Управления социальной защиты

населения администрации Осинниковского

городского округа

- Светлана Николаевна

Кабанова

Главный врач ГБУЗ «ОГБ» - Олег Владимирович

Морозкин

Представитель Осинниковского городского

Совета народных депутатов

- Сергей Иванович

Шевлюга

Директор ГПОУ ОГТК - Юрий Александрович

Баранов

Директор ГПОУ ОПТ - Любовь Александровна

Рылова

Начальник МКУ УЗНиТ Осинниковского

городского округа

- Ольга Владимировна

Персиянова

Участники заседания с правом совещательного

голоса:

Врио начальника Отдела МВД России по г.

Осинники, заместитель председателя Комиссии

- Рустам Ирнисович

Сулейманов

Врио заместителя начальника отдела – начальник

полиции Отдела МВД России по г. Осинники

- Сергей Сергеевич Чепарухин

Аппарат комиссии:

Начальник отдела по работе с

правоохранительными органами администрации

Осинниковского городского округа,

секретарь Комиссии

- Сергей Владимирович Турков

3

Приглашённые:

Прокурор города Осинники - Михаил Юрьевич Татарников

Начальник отдела информационной политики

(муниципальный центр управления)

- Ольга Сергеевна

Меньщикова

ВОПРОСЫ,

РАССМОТРЕННЫЕ В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Итоги исполнения «Плана2 мероприятий реализации Стратегии государственной

антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в

Осинниковском городском округе» в 2024 году. Планирование работы на 2025 год.

О.Н. Кехтер, Е.А. Лях, Н.В. Савкина

2. Об оперативно-профилактических мероприятиях по линии НОН, проведенных на

территории обслуживания Отделом МВД России по г. Осинники в 2024 году.

С.С. Чепарухин

3. О планировании работы антинаркотической комиссии Осинниковского городского

округа на 2025 год.

С.В. Турков

Заслушав информацию и.о. начальника Управления образования

администрации Осинниковского городского округа Кехтер О.Н, начальника

Управления культуры администрации Осинниковского городского округа Лях Е.А.,

начальника Управления физической культуры, спорта, туризма и молодежной

политики администрации Осинниковского городского округа Савкину Н.В., врио

заместителя начальника отдела – начальник полиции Отдела МВД России по г.

Осинники Чепарухина С.С., секретаря Комиссии Туркова С.В. и обсудив,

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Исполнителям Плана – Управлению образования администрации

Осинниковского городского округа (Кехтер О.Н.), Управлению культуры

администрации Осинниковского городского округа (Лях Е.А.), Управлению

физической культуры, спорта, туризма и молодёжной политики администрации

Осинниковского городского округа (Савкина Н.В.) организовать и провести в

мероприятия по:

2 Далее - План

4

 антинаркотической пропаганде здорового образа жизни, в том числе с

помощью средств массовой информации (освещение в средствах массовой

информации, страницах в социальных сетях о проводимой разъяснительной

профилактической работе с несовершеннолетними по пропаганде здорового образа

жизни, о негативных последствиях употребления психоактивных средств и

наркотических веществ; размещение рекламы на щитах, плакатах, на спортивных

праздниках и мероприятиях);

 оздоровлению наркоситуации в соответствии с планом антинаркотических

мероприятий и Планом;

 выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению

преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков.

О проделанной работе проинформировать Комиссию на E-mail: osinadm-

orpo@yandex.ru.

Срок: до 01.07.2025

2. Начальнику отдела информационной политики (муниципальный центр

управления) Меньщикова Е.С. организовать освещение в средствах массовой

информации, страницах в социальных сетях пропаганду здорового образа жизни, о

негативных последствиях употребления психоактивных средств и наркотических

веществ; размещение антинаркотической рекламы в местных СМИ.

2.1 О проделанной работе проинформировать Комиссию на E-mail: osinadm-

orpo@yandex.ru.

2.2 Срок: до 01.07.2025

3. Одобрить представленный к рассмотрению план заседаний

антинаркотической комиссии Осинниковского городского округа на 2025 год.

И.о. Главы Осинниковского городского округа,

председателя Комиссии

В.В. Кауров

С.В. Турков

  8-913-426-47-77
osinadm-orpo@yandex.ru

mailto:osinadm-orpo@yandex.ru